Características del conjunto Camión Tractor y Semirremolque 

Cada conjunto de camión tractor acoplado a semirremolque equipado con caja con piso 
caminante de operación hidráulica deberá tener una capacidad técnica para la carga, traslado 
y descarga de hasta treinta y tres mil (33000) quilogramos (kg) de residuos. 

El semirremolque deberá estar diseñado de manera tal que cuente con una caja de barandas 
fijas de acero, diseñada para la carga superior desde una tolva y descarga trasera  mediante un 
sistema hidráulico de piso caminante.